58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33529 Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2018

na Coordenação de Licitação desta Secretaria, conforme art. 109 §
3º da Lei 8666/93.
Belém, 28 de Dezembro de 2017.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 265979

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 001/2018 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais
e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. MELINA MANUELLA RODRIGUES MIRANDA,
matrícula nº 57219834/3, da função em Comissão de Assessor de
Diretoria.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 02.01.2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de janeiro de 2018.
ELLEN DO SOCORRO GUEDES ALVES
Diretora Presidente, em exercício

Protocolo: 266485

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018
OBJETO:   Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mensagem motorizada (“motoboy”) com Motocicleta,
equipada com baú em f bra de vibro, para atuar na Região
Metropolitana de Belém,.
SESSÃO PÚBLICA: 15/01/2018 às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br.
Informações pelo telefone (91)3214-8510, fax (91)3214-8484 ou
e-mail: aslic@cohab.pa.gov.br.
Belém, 02 de janeiro de 2018.
Albano Bulhões Leite - Pregoeiro da COHAB/PA

Protocolo: 266495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE CESSÃO Nº035/2016- FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA GUAMÁ.
ÓRGÃO CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA –
SECTET.
CESSIONÁRIO: FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ.
Objeto: 1.1 - O presente termo aditivo possui como f nalidade a
alteração contratual para f ns de prorrogação de prazo de vigência.
Alterações: 1.2 - A prorrogação da cessão de uso será de 24(vinte
e quatro meses), prorrogando até novembro de 2019.
1.3 – O instrumento tem como embasamento legal o processo
nº 2016/414664 – TERMO DE CESSÃO DE USO Nº035/2016 e
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO Nº035/2016.
1.4 – Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:

DESCRIÇÃO DE BENS QUANTIDADE
PAINEIS DE VIDROS 106 X 2017 cm x 10mm 10
PAINEIS DE VIDROS 100 X 236 cm x 10mm 03
PAINESI DE VIDRO 100 X 100 cm x 12mm 08

PAINEIS DE VIDRO 209 X 79X 10mm 04
Data de Assinatura: 27/12/2017
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado

Protocolo: 266508

RESULTADO DA LICITAÇÃO TIPO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO Nº 10/2017

PROCESSO Nº 2017/351877
OBJETO: aquisição de licença de Sistema Operacional Windows 10,
para instalação/ atualização de 20 computadores para atender as
necessidades da SECTET.
RELATÓRIO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO: O pregão em
epígrafe foi
realizado dentro da normalidade e sem interposição de recursos.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO: Homologo o resultado da
presente licitação à empresa vencedora PA COMÉRCIO E SERVIÇOS
GERAIS EIRELI - ME.
TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
Belém, 27 de dezembro de 2017.
Alex Fiúza de Mello
Secretario de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Prof ssional
e Tecnológica.

Protocolo: 265775

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 170/2017
 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor Alexandre da Silva Diniz matrícula nº
57191755/5, do cargo em
comissão de Coordenador de Seleção e Avaliação junto à Diretoria
Científ ca, código
GEP-DAS- 11.4, a partir de 1º de janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266266
PORTARIA Nº 172/2017

 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor Pedrilho Ferrari Veras matrícula nº
5936522/1, do cargo em
comissão de Coordenador de Bolsas junto à Diretoria de Operações
Técnicas, código GEP-
DAS- 11.4, a partir de 1º de janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266284
PORTARIA Nº 174/2017

 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
NOMEAR, o servidor Alexandre da Silva Diniz matrícula nº
57191755/5, do cargo em
comissão de Coordenador de Bolsas junto à Diretoria de Operações
Técnicas, código GEP-
DAS- 11.4, a partir de 2 de
janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266311
PORTARIA Nº 171/2017

 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor Alex Castelo Branco Rodrigues matrícula nº
5932642/1, do cargo em comissão de Coordenador de Editais,
Contratos e Convênios junto à Diretoria Científ ca, código GEP-

DAS- 11.4, a partir de 1º de janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266275
PORTARIA Nº 175/2017

 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
NOMEAR, o servidor Pedrilho Ferrari Veras matrícula nº 5936522/1,
do cargo em comissão de Coordenador de Editais,
Contratos e Convênios junto à Diretoria Científ ca, código GEP-
DAS- 11.4, a partir de 2 de janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266330
PORTARIA Nº 173/2017

 GABINETE, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no
parágrafo único, VII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n.
061, de 24 de julho de
2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
NOMEAR, o servidor Alex Castelo Branco Rodrigues matrícula
nº5932642/1, do cargo em
comissão de Coordenador de Seleção e Avaliação junto à Diretoria
Científ ca, código
GEP-DAS- 11.4, a partir de 2 de janeiro de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 28 de dezembro de 2017.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo: 266303

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO

A ESTUDOS E PESQUISAS
EDITAL 01 DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA
CHAMADA Nº 011/2017 CONCESSÃO DE APOIO A

HOSPITAIS ESTADUAIS DE ENSINO, PUBLICADA NO
DOE Nº 33488  DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

TORNA PÚBLICA a alteração do cronograma da Chamada 011/2017
publicada no Diário Of cial nº 33488 de 30/10/2017, Número da
Publicação: 242720.
1. CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS/PERÍODOS
Lançamento da

chamada* 30/10/2017

Período para submissão
de propostas no
SIGAMAZÔNIA

De 14/11 até às 11h do dia
03/01/2018 (horário de Belém)

Período para protocolo da
documentação impressa

Até 5 dias úteis após o
encerramento do prazo de
submissão de propostas

Divulgação do
resultado preliminar –

enquadramento*
 A partir de 23/01/2018

Prazo para protocolo de
recurso administrativo

referente ao
resultado preliminar –

enquadramento

5 dias úteis a partir da
divulgação do resultado

preliminar - enquadramento

Resultado do recurso
administrativo –
enquadramento

A partir de 10 dias úteis a contar
da data f nal para protocolo de

recurso administrativo referente
ao resultado preliminar –

enquadramento.

Resultado da análise de
mérito e relevância das

propostas*
A partir de 19/03/2018

Prazo para protocolo de
recurso administrativo
referente ao resultado
da análise de mérito

e relevância das
propostas*

5 dias úteis a partir da
divulgação resultado da análise

de mérito e relevância das
propostas